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 مدال تاریخی غزاله حسینی 
در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان

غزاله حسینی دختر وزنه‌بردار ایران در دسته 55 
کیلوگرم، توانست در مسابقات قهرمانی نوجوانان 
جهان به میزبانی عربســتان اولین رکورد مجموع 
دختران ایران را ثبت کند. او توانست در رده هشتم 
این مســابقات قرار بگیرد.  پیش از این دو نماینده 
ایران اوت شده بودند. حســینی با رکورد ۶۸ یک 
ضرب، ۸۴ دوضرب و مجمــوع ۱۵۲ کیلوگرم در 
رده هشتم نوجوانان جهان قرار گرفت. امیلی استپ 
وزنه‌بردار آمریکا توانست با مهار وزنه ۸۹ کیلوگرم، 
رکورد یک ضرب نوجوانان جهان را یک کیلوگرم 
ارتقا دهد. او در مجموع با رکــورد ۱۹۸ کیلوگرم، 
یک کیلوگرم رکورد مجموع نوجوانان جهان را نیز 

شکست .
    

چهارمی سایپا در جام باشگاه‌ها
تیم والیبال زنان سایپا به عنوان نماینده ایران 
در جام باشگاه‌های آسیا در دیدار رده‌بندی مقابل 
سوپریم چونبوری تایلند سه بر صفر شکست خورد و 
در جایگاه چهارم آسیا قرار گرفت. نماینده ایران یک 
بار دیگر در مرحله گروهی  مقابل سوپریم چونبوری 
قرار گرفته بود که در آن دیدار هم سه بر یک شکست 
خورد. تیم والیبال سایپا در دور گروهی این مسابقات 
مقابل سوپریم چونبوری تایلند و آلتای قزاقستان 
شکست خورد و نماینده فیلیپین را برد. در یک‌چهارم 
نهایی مقابل ژتیزو قزاقستان به برتری رسید و راهی 
نیمه‌نهایی شد اما نتیجه را به آلتای قزاقستان واگذار 
کرد و از رسیدن به فینال بازماند و در نهایت با چهارمی 
به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد. در این دوره از 
مسابقات تیم‌های باشگاهی چین، ژاپن، کره شمالی 
و هنگ‌کنگ حضور نداشتند و سایپا برای اولین بار 
در والیبال زنان ایران موفق شد به نیمه‌نهایی جام 

باشگاه‌ها برسد.
    

برد مقتدرانه آسیایی فولاد سیرجان 
بیست‌ویکمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی 
باشگاه‌های مردان آســیا از روز گذشته به میزبانی 
شــهر ناخون رایچاســیما تایلند آغاز شد. مرحله 
گروهی مســابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آســیا با حضور ۱۰ تیم در دو گروه پیگیری 
می‌شود که تیم فولاد سیرجان در نخستین مسابقه 
این رقابت‌ها به مصاف ربیســکو نماینده فیلیپین 
رفت و سه بر صفر این تیم را شکست داد. شاگردان 
سعید رضایی سرمربی فولاد سیرجان در سه ست 
متوالی و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۵، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر 
۵ به پیروزی رسیدند تا با سه امتیاز در صدر جدول 
گروه B قرار گیرند. در ابتدای ست سوم، تیم فولاد 
با سرویس‌های علیرضا بهبودی کاپیتان این تیم ۹ 
امتیاز متوالی به دست آورد و در نهایت این ست ۲۵ 
بر پنج به سود نماینده ایران به پایان رسید. قضاوت 
دیدار تیم فولاد سیرجان مقابل ربیسکو را داورانی از 
کشورهای قزاقستان و تایلند برعهده داشتند. تیم 
فولاد سیرجان امروز )شنبه( مســابقه ندارد و روز 
یکشــنبه در دومین دیدار خود در این رقابت‌ها به 

مصاف نماینده ازبکستان می‌رود.
    

 پورشیب بهترین 84 کیلوی 
جهان شد

به دلیل شــیوع ویــروس کرونــا در جهان، 
مســابقات لیگ‌های جهانــی کاراتــه وان در 
ســال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ برای معرفی شــدن 
گرند وینر بــا یکدیگر ادغام شــدند و این‌ گرند 
وینرها از حق پوشــیدن لباس کاراته یا گلدوزی 
طلایی در همــه رویدادهای لیگ برتــر کاراته 
وان در ســال آینده برخوردار می‌شوند. ذبیح‌ا... 
پورشیب کاپیتان کاراته ایران پس از کسب سه 
مدال طلا از مجموع پنج مسابقه، عنوان برترین 
کاراتــه‌کای جهــان در وزن ۸۴-کیلوگــرم در 
سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ را به خود اختصاص داد. 
پورشیب که عناوین مختلفی در جهان و آسیا را 
کسب کرده است با کسب مدال‌های طلا کاراته 
وان لیســبون۲۰۲۱ ، اســتانبول۲۰۲۱ و دبی 
۲۰۲۰ عنوان‌ گرند وینری این ســال‌ها را نیز به 
خود اختصاص داد. مراسم رسمی اعلام و اهدای 
جوایز گرند وینرهــای 2021 در اولین مرحله 
مســابقه لیگ برتر کاراتــه وان در فصل ۲۰۲۲ 
برگزار می‌شود. پورشیب بعد از کسب این عنوان، 
گفت که او تنها گرندوینری است که در المپیک 

2020 توکیو حضور نداشته است. 

منهای فوتبال

آریا رهنورد

جدال امارات و ایران در استادیوم 
زعبیــل، یــک لحظــه کلیــدی و 
تعیین‌کننده داشت. جایی که مهاجم 
گل‌زن حریف در موقعیت تک به تک 
با گلر تیم ملی قرار گرفت و شــجاع 
خلیل‌زاده از پشــت ســر، تعادلش 
را به هــم زد. یک غفلــت دفاعی که 
می‌توانست برای تیم ملی گران تمام 
شــود و ایران را به دردسر بیندازد. در 

اینکه شــجاع در این صحنه مرتکب 
خطا شد، هیچ تردیدی وجود نداشت. 
خود این مدافع هم می‌دانســت که با 
چه برخوردی از ســوی داور روبه‌رو 
خواهد شــد. داور اســترالیایی این 
جدال، شجاع را با کارت قرمز مواجه 
کرد و یک ایســتگاهی در موقعیتی 
بســیار مناســب به تیم ملی امارات 
داد. تصمیم این داور توســط کمک 
داور ویدئویی هم تایید شد و شجاع از 
زمین بیرون رفت. سرمربی تیم ملی 

هم تصمیم گرفت سردار آزمون را از 
زمین بیرون بکشد و یک مدافع را به 
جای او به ترکیب بفرستد. درست در 
همین ثانیه‌ها اما اتفاق عجیب دیگری 
رخ داد و وی.ای.آر، احتمال آفســاید 
بودن صحنه را بررسی کرد. ماجرایی 
که موجب شــد داور هم کارت قرمز 
مدافع تیم ملی را پس بگیرد و هم توپ 
را به ایران بدهد. به نظر می‌رسد آن‌چه 
در این چند ثانیه اتفاق افتاد، آخرین 
روزنه امید اماراتی‌ها برای پیروزی را از 

بین برد. آنها شاید تیم فوق‌العاده‌ای 
نبودند اما نبایــد فراموش کرد که در 
10 مسابقه قبلی‌شان با فن مارویک، 
هرگز طعم شکست را نچشیده بودند.

تیمی که برابر ایــران، با رویکردی 
کاملا متفاوت نســبت به دو مســابقه 
قبلی ظاهر شــد و با ساختاری تدافعی 
روبه‌روی تیم ملی قــرار گرفت. اخراج 
شجاع می‌توانست همه چیز را برای آنها 
ساده‌تر کند اما خلیل‌زاده زمین را ترک 
نکرد و همان سرداری که قرار بود با یک 

تعویض اجباری روبه‌رو شود، در زمین 
ماند تا یک پــاس گل دیدنی به مهدی 
طارمی بدهد. تیم ملی روبه‌روی امارات 
نشان داد که حتی اگر عالی بازی نکند، 

باز هم راه بردن را به خوبی بلد است.
پیشرفت تیم ملی در نیمه‌های دوم 
نسبت به نیمه‌های اول که قبلا در مسابقه 
با ســوریه و چند جدال دیگر هم اتفاق 
افتاده بود، نشانه امیدوارکننده‌ای برای 
این تیم به حساب می‌آید. ایران در نیمه 
اول مسابقه امارات هم تا حدودی تحت 
تاثیر تغییر رویکرد رقیبش قرار گرفته 
بود اما اســکو با یک تغییــر در ترکیب 
اصلی، شــرایط را به ســود تیم عوض 
کرد. ســرمربی کروات تیم ملی حالا 
برای اولین بار در تاریخ، 10 برد متوالی 
را برای این تیم رقم زده اســت. او شاید 
اهل ایده‌هــای عجیــب و برنامه‌های 
ریسکی برای هر مســابقه نباشد اما به 
خوبی می‌داند که چطور باید از ابزاری 
که در اختیار دارد، به بهترین شــکل 
ممکن برای رســیدن به هدفش بهره 
ببرد. درست به همین خاطر است که تیم 
ملی بدون نیاز به یک انقلاب همه‌جانبه، 
در مســیر پیروزی قرار گرفته و خیلی 
زود توانسته راهش را به طرف بردهای 
متوالی پیدا کند. آن‌چه در این مقطع 
برای تیم ملی حیاتی به نظر می‌رسد، بالا 
رفتن خلاقیت در خط میانی است. سعید 
عزت‌اللهی همانند چند مسابقه قبلی، 
نمایشی درخشان در تیم ملی داشت و 
احمد نوراللهی و وحید امیری هم مثل 
همیشــه دوندگی زیادی از خودشان 
نشان دادند اما شاید اگر بازیکنی مثل 
ســامان قدوس به این ترکیب ملحق 
شود، خلاقیت تیم ملی در میانه میدان 
هم بالاتر برود تا سردار و طارمی، ناچار 
نباشند بارها برای خلق موقعیت به عقب 
برگردند. زوجی که بدون شک و تردید 
یکی از بهترین زوج‌های هجومی تاریخ 

تیم ملی به شمار می‌روند. با داشتن این 
نفرات، ســقف آرزوهای تیم ملی باید 
چیزی فراتر از رســیدن به جام جهانی 
باشــد. این تیم می‌تواند از طلسم‌های 
زیادی عبور کنــد و حتی بــه یکی از 
پدیده‌های احتمالی جام جهانی تبدیل 

شود. 
نبرد بعدی تیم ملی با کره جنوبی، 
به مراتب دشوارتر از جدال با اماراتی‌ها 
خواهد بــود. چراکه آنها ســتاره‌های 
بین‌المللی بیشتری را در اختیار دارند و 
با انگیزه‌های زیادی به این مسابقه قدم 
خواهند گذاشت. با این وجود تیم ملی 
به لحاظ اعتماد به نفــس، در بهترین 
شرایط ممکن قرار گرفته است. این تیم 
دوباره با قدرت به بهترین تیم قاره آسیا 
تبدیل شده و بدون تردید با برتری ذهنی 
محسوســی روبه‌روی کره قرار خواهد 
گرفت. اگر تیم اسکو برنده دو نبرد بعدی 
با کره و لبنان باشــد، عملا صعودش به 
جام جهانی را در پایان همین دور رفت 
قطعی کرده اســت. آن‌وقت می‌شود از 
ایده‌های جدید، تجربه‌های تازه و تلاش 
برای ساختن تیمی در حد و اندازه‌های 

درخشیدن در جام جهانی حرف زد.

فقط چند قدم تا جام جهانی قطر

VAR فرار از آوار با

اتفاق روز

چهره به چهره

تیم ملی، سومین برد پیاپی‌اش در این مرحله و دهمین برد متوالی‌اش را برابر همه رقبا جشن گرفت تا با خیالی آسوده 
برای نبردهای بعدی مقدماتی جام جهانی آماده شود. با این روند که پسران ایران در پیش گرفته‌اند، این تیم حتی زودتر 

از کشور میزبان مهیای جام جهانی خواهد شد. البته که نمایش تیم ملی روبه‌روی امارات، فوق‌العاده نبود اما رسیدن به 
پیروزی در چنین مسابقه‌ای، بسیار اهمیت داشت. حالا ایران حتی با منطقه پلی آف جدول گروه، هفت امتیاز فاصله دارد و 

عملا خودش را از سایر رقبا جدا کرده است. 

تب و تاب مســابقات کشتی آزاد قهرمانی 
جهان دیگر فروکش کرده و رفته رفته مسابقات 
فرنگی هم به پایان خواهد رسید. با این وجود 
لذتی که از کشــتی‌های حســن یزدانی در 
ذهن‌مان باقــی مانده، فروکــش نمی‌کند. 
حسن، تنها ستاره کشــتی ایران نبود که در 
اســلو طلا گرفت. او تنها نابغه‌ای نبود که در 
این رقابت‌ها درخشید و تنها برنده ایرانی این 
مسابقات به شمار نمی‌رفت اما کاری که یزدانی 
انجام داد، به معنای واقعی کلمه معرکه بود. او 
باز هم یک به یک رقبا را از پیش رو برداشت و 
در فینال، حریفی را به زمین کوبید که سه بار 
مقابلش شکست خورده بود. وقتی دیوید تیلور 
رقبایش در این جام را در همان دو دقیقه اول 

شکست می‌داد، آمریکایی‌ها تصور می‌کردند 
صاحب یک طلای قطعی دیگر خواهند شد اما 
کاری که کاپیتان تیم ملی کشتی ایران با تیلور 
کرد، مثال‌زدنی به نظر می‌رسید. او تیلور را با 
اختلاف شکست داد و حریف در همه دقایق 
مسابقه، مثل موم در دســت‌هایش بود. اگر 
داورها سخت‌گیری کم‌تری به خرج می‌دادند، 
اختلاف این دو نفر حتی بیشــتر هم می‌شد. 
یزدانی بدون حملات پــی در پی و به کمک 
هوش و شــناخت دقیقی که از رقیب داشت، 
برنده این مسابقه شد. او در مهم‌ترین لحظات 
بهترین عملکرد را داشت و همین اتفاق، از این 
کشتی‌گیر یک »قهرمان« تمام‌عیار ساخت. 
با این حال ماجرای یزدانی، فراتر از آن اســت 
که در بردن یک مســابقه کشتی، کسب یک 
طلا و یا حتی شکســتن یک طلسم خلاصه 
شود. حسن دو ماه قبل، به مدال نقره المپیک 
رسید اما به جای لبخند زدن روی سکو، دائما 
از شــرمندگی حرف مــی‌زد و از اینکه همه 

چیز را جبران خواهد کرد. این روحیه، همان 
چیزی است که یک اسطوره را می‌سازد. این 
روحیه، همان چیزی است که یک نابغه را به 
اوج می‌رساند. راضی نبودن از نقره المپیک، 
کار هر کسی نیست. اینکه چرا پیروزی‌های 
یزدانی شیرین‌تر از بردهای دیگران هستند 
و شکســت‌های او دردناک‌تــر ار باخت‌های 
دیگر به نظر می‌رســد، اصلا بی‌دلیل نیست. 
در صحبت‌هــای یزدانی همیشــه رابطه‌ای 
قطع‌نشدنی و پیوندی ناگسستنی با »مردم« 

وجود دارد. 
وقتی شکست می‌خورد، خودش را شرمنده 
»مردم« می‌داند و وقتی برنده می‌شود، باز قبل 
از هر چیز دیگری مدالش را به »مردم« تقدیم 
می‌کند. وقتی عالی ظاهر می‌شود مدام از مردم 
می‌گوید و وقتی دور از انتظار است، باز هم نام 
مردم از زبانش نمی‌افتد. همین اتفاق است که 
کمک می‌کند تا او فــارغ از هر نتیجه‌ای، یک 
چهره جاودانه برای ورزش ایران باشد. در تاریخ 

ورزش ایران در هیچ رشــته‌ای سابقه نداشته 
که یک ورزشکار در هفت سال اول عضویت در 
یک تیم ملی، هفت مدال جهانی و المپیک را 
پشت سر هم کســب کند. این جادوی حسن 
یزدانی است که هم مدال‌ها را کسب می‌کند 
و هم قلب مردم را به تسخیر درمی‌آورد. کاش 

همه ســتاره‌های ورزشــی در ایران شبیه او 
بودند. همین‌قدر آرام، همین‌قدر بی‌هیاهو و 
همین‌قدر بی‌ادعــا. او در تمام عمرش، حتی 
یک مصاحبه جنجالی انجام نداده و نامش به 
جای تیترهای درشت، روی قلب مردم حک 

شده است.

آریا طاری

بعد از چند تلاش نافرجام برای خرید باشــگاه نیوکاسل 
یونایتد، سعودی‌ها بالاخره موفق شــدند این خرید را نهایی 
کنند و رضایت اتحادیه فوتبال انگلیس را در خصوص این خرید 
بزرگ به دست بیاورند. جالب اینجاست که در ابتدا تصور می‌شد 
طرفداران قدیمی این تیم، به چنین اتفاقی اعتراض خواهند 
کرد اما آنها با تجمع مقابل سنت جیمز پارک، حمایت‌شان را از 
تغییر مالکیت باشگاه نشان دادند. ظاهرا حتی برای طرفداران 
تیمی که همیشه به »تیم کارگرها« شهرت داشته، پول از هر 
چیزی مهم‌تر است. آنها به زودی به یک مدعی قهرمانی در لیگ 

برتر تبدیل خواهند شد.
دوران مایک اشکلی در نیوکاسل، دیگر رسما به پایان رسیده 
است. دورانی که هواداران این باشگاه اصلا به خوبی و خوشی از 
آن یاد نمی‌کنند. آنها باور دارند که اشلی، تیم را به طرف بن‌بست 
هدایت کرده و ســزاوار مالکیت نیوکاسل نبوده است. در یک 

پارادوکس عجیب و غریب، باشگاهی که همیشه به کارگرها 
گره خورده بود، حالا به پولدارترین باشگاه فوتبال در تمام دنیا 
تبدیل شده است. باشگاهی که حتی رنگ سفید و سیاه لباس‌ها 
در آن، نشانه‌ای از کار در سیاهی »معدن« است، حالا باید برای 
جذب بزرگ‌ترین ستاره‌های دنیا تلاش کند. سعودی‌ها برای 
خرید این باشگاه 300 میلیون پوند پرداخت کرده‌اند. یک رقم 
نجومی که موجب پذیرفتن پیشــنهاد آنها شده است. البته 
که ورود آنها به لیگ برتر، نگرانی‌های زیادی در مورد مسائل 
حقوق بشری و رابطه مستقیم‌شان با حکومت عربستان برای 
طرفداران سایر تیم‌ها به وجود آورده است. با این حال چهره‌های 
اسطوره‌ای باشگاه نیوکاسل مثل آلن شیرر از این اتفاق استقبال 
کرده‌اند و آن را یک قدم رو به جلو برای باشــگاه محبوب‌شان 
دانسته‌اند. ثروت مالکان جدید باشگاه نیوکاسل حدود 350 
میلیارد دلار برآورد می‌شود. این رقم در مقایسه با سایر مالکان 
باشگاه‌های اروپایی، باورنکردنی به نظر می‌رسد. جالب است 
بدانید باشــگاهی مثل ســیتی، مالکانی با ثروت 23 میلیارد 
دلاری دارد و این رقم برای چلســی و رومن آبراموویچ، تنها 9 
میلیارد دلار است. نیوکاسل فاصله محسوسی با سایر رقبا در 
این زمینه ایجاد خواهد کرد و رقابت بــا این تیم در بازار نقل و 
انتقالات، بسیار دشوار خواهد بود. البته مالکان جدید باشگاه 
تاکید کرده‌اند که برای نتیجه گرفتن به صبر، تغییر ساختارها، 

حمایت هوادارها و کار تیمی نیاز دارند اما در عمل، این »پول« 
است که همه چیز را برای پیشرفت باشگاه در همه ابعاد مهیا 
می‌کند. نیوکاسل رسما وارد دوران تازه‌ای از تاریخش شده و 

حالا برای رسیدن به جام‌های قهرمانی تلاش خواهد کرد.
به نظر می‌رسد خیلی‌ها انتظار دارند نیوکاسل از شروع فصل 
آینده، مدعی قهرمانی لیگ برتر باشد اما اساسا چنین اتفاقی، به 
زمان نیاز خواهد داشت. البته که نیوکاسل در مسیر تبدیل شدن 
به یک تیم مدعی قرار می‌گیرد اما کمی طول می‌کشد تا این 
اتفاق رخ بدهد. درست همان‌طور که طول کشید تا تیم‌هایی 
مثل پی‌اس‌جی و سیتی، بتوانند در فوتبال اروپا حرف‌هایی برای 
گفتن داشته باشند. پروسه ساخته شدن نیوکاسل هم، تدریجی 
خواهد بود. تیمی که البته بدون تردید برای فصل آینده روی 
نیمکت و در ترکیب اصلی، چنــد تغییر مهم ایجاد می‌کند. با 
این وجود آنها برای جذب ستاره‌های بزرگ، باید بتوانند ابتدا 
سهمیه شرکت در لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورند. اگر این 
سهمیه هم خریدنی بود، مالکان متمول این باشگاه انگلیسی 
دست به چنین کاری می‌زدند اما چنین موقعیت‌هایی تنها به 
موفقیت در زمین فوتبال وابستگی دارد. در نتیجه باید کمی 
منتظر بمانیم تا ایده‌های گروه مالکیتی جدید باشگاه نیوکاسل، 
خودشــان را نشــان بدهند و این تیم، به یک تیم کهکشانی 
تبدیل شود. با این حال شکی نیست که این اتفاق بالاخره رخ 

خواهد داد. این گروه، بلندپروازتر از آن است که به سادگی، قید 
اجرای برنامه‌هایش را بزند. بعــد از اماراتی‌ها و قطری‌ها، حالا 
عربستانی‌ها هم مالکیت یک تیم فوتبال را در سطح اول اروپا 
در اختیار گرفته‌اند. شاید به زودی کویتی‌ها و دیگر کشورهای 
عربی هم دست به کار شوند و حداقل یک تیم را برای خودشان 
بخرند. ظاهرا فوتبال در مسیری قرار گرفته که به دلارهای نفتی 
وابسته باشد و این برای آینده این رشته ورزشی، اتفاق چندان 
مثبتی به شمار نمی‌رود. شیوه اداره باشگاه‌هایی مثل سیتی 
و پی‌اس‌جی، هرگز قابل مقایســه با باشگاه‌های دیگر دنیای 
فوتبال نیست. آنها بدون نیاز به درآمدزایی و به پشتوانه دولت‌ها 
و شخصیت‌های سیاسی عربی، برای تیم‌شان هزینه می‌کنند 
و دنیای فوتبال را تحت تاثیر قرار می‌دهند. همه جنبش‌هایی 
هم که برای جلوگیری از تزریق این سرمایه‌های مشکوک به 
فوتبال ایجاد شده‌اند، نتوانسته‌اند جلوی این اتفاق را بگیرند. به 
هر حال دنیای فوتبال باید خودش را برای خریدهای گرانقیمت 
و نجومی نیوکاسل هم آماده کند. از طنزهای روزگار هم این 
است که حالا استیو بروس، مربی ثروتمندترین باشگاه فوتبال 
در تمام دنیا به شمار می‌رود. خوشحالی این مربی و ستاره‌های 
باشگاه برای این تغییر هم البته چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. 
چراکه دیر یا زود تک تک آنها در فهرست فروش باشگاه برای 

ساخت یک تیم کهکشانی قرار می‌گیرند.

درباره دلاوری که نظیر ندارد

کیمیای حسن

فوتبال اروپا، عربی‌تر شد

النیوکاسل

سرمربی کروات تیم ملی 
حالا برای اولین بار در 

تاریخ، 10 برد متوالی را برای 
این تیم رقم زده است. او 

شاید اهل ایده‌های عجیب 
و برنامه‌های ریسکی برای 

هر مسابقه نباشد اما به 
خوبی می‌داند که چطور 

باید از ابزاری که در اختیار 
دارد، به بهترین شکل 
ممکن برای رسیدن به 

هدفش بهره ببرد
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